ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.03.2015                                                                                                 №1/8

п. Чернушка
О внесении изменений в Решение Думы от 11.11.2014г № 7/1

«О земельном налоге »

 Руководствуясь протестом прокурора привести в соответствии с  Федеральным законом № 347-ФЗ от 04.11.2014  «О внесении в части 1 и 2 Налогового Кодекса РФ Чернушская сельская Дума решила внести изменения в Положение о земельном налоге:

     1. В пункте 5.2 слова «налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями»,   заменить словами «налогоплательщиков – организаций»

     2. В пункте 5.3 слова «налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями»,   заменить словами «налогоплательщиков – организаций»

     3. Пункт 6 изложить в новой редакции:

 Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками – физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

     3.1   Подпункты 1, 2 пункта 6 исключить.

     3.2   Подпункт 3 пункта 6 считать пунктом 6.1.

     4. В пункте 7 слова «налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями»,   заменить словами «налогоплательщиками – организациями»

     5. Пункт 9 исключить.

     6. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

     5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава Чернушского

 сельского поселения

                         Г.Ф.Грозных